
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33
64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0-61) 44 26 700 UCHWAŁA  NR 340/DR/2021

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  1 czerwca  2021  r.

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  dróg  nr  1268F  relacji  Borszczyn  -

Wysoka,  na odcinku  przebiegającym  od  skrzyżowania  z 1242F  w m.  Borszczyn  do  granicy

powiatu;  nr  1244F  Lubrza-Nowa  Wioska-Mostki,  na odcinku  od m. Nowa  Wioska  do

skrzyżowania  z DK92;  nr  1241F  Trzęsawa-Zagaje-Trzęsawa,  cała  droga,  kategorii  dróg

powiatowych

Na podstawie  art.  32 ust.  1 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2020  r. poz.  920)  oraz  art.  6a ust.  2 w związku  z art.  10  ust  2 ustawy  z dnia  21 marca

1985  r. o drogach  publicznych  (Dz. U. z 2020  r. poz. 470  z późn.  zm.) Zarząd  Powiatu

Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

Ei 1.  1.  Opiniuje  pozytywnie  propozycję  pozbawienia  dróg nr 1268F  relacji  Borszczyn -
Wysoka,  na odcinku  przebiegającym  od skrzyżowania  z 1242F  w m. Borszczyn  do granicy

powiatu;  nr  1244F  Lubrza-Nowa  Wioska-Mostki,  na  odcinku  od m.  Nowa  Wioska  do

skrzyżowania  z DK92;  nr  1241F  Trzęsawa-Zagaje-Trzęsawa,  cała  droga,  kategorii  dróg

powiatowych  w celu  nadania  jej  kategorii  drogi  gminnej.

2. Przebieg  dróg,  o których  mowa  w ust.l,  przedstawiono  na mapie  stanowiącej

załącznik  nr 1 do niniejszej  uchwały.

% 2. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

Członkowie  Zarządu:

1. Konrad  Drąg

2. Patryk  Kąkolewski

3. Edwin  Pigla

CESTAROST

Marcin  f:3rain Ói-

'cjciech

RADC  R.
PZ-2961



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 340/DR/2021
Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  1 czerwca  2021  r.

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  dróg  nr  1268F  relacji  Borszczyn  -

Wysoka,  na odcinku  przebiegającym  od  skrzyżowania  z 1242F  w  m. Borszczyn  do  granicy

powiatu;  nr  1244F  Lubrza-Nowa  Wioska-Mostki,  na odcinku  od m. Nowa  Wioska  do

skrzyżowania  z DK92;  nr  1241F  Trzęsawa-Zagaje-Trzęsawa,  cała  droga,  kategorii  dróg

powiatowych

Zarząd  Powiatu  w  Świebodzinie  pismem  nr  DG.7110.4.2.2020.2021.MW  z dnia

07.05.2021  r.  (wpł.  14.05.2021  r.)  zwrócił  się  do  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

o zaopiniowanie  propozycji  pozbawienia  dróg  nr 1268F  relacji  Borszczyn  -  Wysoka,  na odcinku

przebiegającym  od  skrzyżowania  z 1242F  w m. Borszczyn  do  granicy  powiatu;  nr  1244F  Lubrza-

Nowa  Wioska-Mostki,  na odcinku  od m. Nowa  Wioska  do skrzyżowania  z DK92;  nr 1241F

Trzęsawa-Zagaje-Trzęsawa,  cała  droga,  kategorii  dróg  powiatowych.

Stosownie  do art.6a  ust.2  w związku  z art.  10  ust.  2 ustawy  z dnia  21 marca  1985  r. o drogach

publicznych  (Dz. U. z 2020  r. poz.  470  z późn.  zm.)  organem  właściwym  do pozbawienia  drogi

dotychczasowej  kategorii  jest  organ  właściwy  do zaliczenia  jej  do odpowiedniej  kategorii.

Pozbawienie  dotychczasowej  kategorii,  co  do  zasady  jest możliwe  jedynie  w  sytuacji

jednoczesnego  zaliczenia  tej  drogi  do nowej  kategorii.

Pozbawienie  kategorii  drogi  powiatowej  następuje  więc  zgodnie  z treścią  art.6a  ust.2  wyżej

wymienionej  ustawy  w porozumieniu  z zarządem  województwa,  po zasięgnięciu  opinii  wójta,

burmistrza,  prezydenta  miasta,  na obszarze  którego  przebiega  droga  i zarządów  sąsiednich

powiatów.  Sąsiednim  powiatem  jest  Powiat  Nowotomyski.

W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  konieczne  i uzasadnione.

CESTAROSTA

Marcin  Bra  bo



Załącznik  nr  1

do Uchwały  Nr 340/DR/2021
Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  1 czerwca  2021  r.

1  (-W

I

;:w'Ńi % '.,,

łl 4,


